
SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas 
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento 
de Gestão Fiscal

Brumado, de 26 de Abril de 2023                              Edição Diária

O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O Presidente da Câmara Municipal De Vitória Da Conquista – CMVC, tendo em vista a realização 

do Processo Licitatório na modalidade Pregão Presencial nº. 002/2023, referente ao processo licitatório 
nº. 002/2023, que se trata da aquisição de combustível (gasolina comum) para abastecimento dos veículos 
automotivos da Câmara Municipal de Vitória da Conquista, conforme Anexo I – Termo de Referência, 
após constatada a regularidade dos atos procedimentais, 

Em conformidade com a ata datada de 25 de abril de 2023:
CONSIDERANDO que as propostas estão em conformidade com os preços praticados no mercado;
CONSIDERANDO o teor do Parecer da PROJUR, que opina no sentido da continuação dos atos do 

certame e que deve ser considerado como parte integrante deste termo;
CONSIDERANDO a premente necessidade do objeto do certame por parte da Câmara Municipal e, 

ainda, a supremacia e indisponibilidade do interesse público;
RESOLVE: 
• ADJUDICAR o objeto do processo licitatório de nº 002/2023, Pregão Presencial 002/2023, à 

licitante a seguir:

EMPRESA POSTO CONQUISTA LTDA.
CNPJ: 16.346.652/0001-12
Valor por litro de Gasolina: R$ 5,69 (Cinco reais e sessenta e nove centavos), conforme especificações 

contidas no edital de licitação e seus anexos.

• HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente a processo licitatório de nº 002/2023, 
pregão presencial 002/2023, para aquisição de combustível (gasolina comum) para abastecimento dos veí-
culos automotivos da Câmara Municipal de Vitória da Conquista, conforme Anexo I – Termo de Referên-
cia.

Vitória da Conquista/BA, 26 de abril de 2023.

Hermínio Oliveira Neto
Presidente 

Câmara Municipal de Vitória da Conquista/BA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL/CMVC
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 009/2023

CONTRATANTE:CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA, ESTADO DA 
BAHIA, inscrita no CNPJ sob Nº 14.645.717/0001-03, com sede na Rua Coronel Gugé, nº 150, Centro, 
Vitória da Conquista - Bahia. 

CONTRATADA: POSTO CONQUISTA LTDA, pessoa jurídica, estabelecida na Av Bruma-
do, nº. 1305, Bairro Ibirapuera, Vitória da Conquista/BA, CEP 45.075-000, inscrita no CNPJ sob n.º 
16.346.652/0001-12.

OBJETO: Aquisição de combustível (gasolina comum) para abastecimento dos veículos automotivos 
da Câmara Municipal de Vitória da Conquista, conforme Anexo I – Termo de Referência.

Valor por litro de Gasolina: R$ 5,69 (Cinco reais e sessenta e nove centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.9.0.30.00.000. Material de Consumo
VALOR CONTRATUAL: R$ 97.888,00 (noventa e sete mil oitocentos e oitenta e oito reais)
VIGÊNCIA: 26 de abril de 2023 a 30 de junho de 2023
PROCESSO LICITATÓRIO 147/2023: PREGÃO PRESENCIAL 002/2023
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93.

Vitória da Conquista/BA, 26 de abril de 2023.

Hermínio Oliveira Neto
Presidente 

Câmara Municipal de Vitória da Conquista/BA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGAO ELETRONICO 001/2023
A Prefeitura Municipal de Licínio de Almeida torna público que realizará às 09:00 h do dia 07 de Fever-

eiro de 2023, na Plataforma https://bnc.org.br/ Licitação Pública na modalidade de PREGAO ELETRONI-
CO 001/2023, Registro de preços para aquisição de produtos alimentícios, para atender a merenda escolar, 
creche municipal e demais setores da municipalidade, com entrega parcelada, pelo período de até 12 meses, 
conforme quantidade, condições e especificações constantes no edital e seus anexos, Tipo: Menor Preço 
por lote, Informações: Éden Rodrigues Baleeiro – Pregoeiro Municipal. O Edital e seus anexos estarão à 
disposição dos interessados, em meio magnético e impresso, do dia 23.01.2023 no endereço acima, horário 
das 08:30 as 12:00, até a véspera da Licitação, na sala de reunião da Comissão. Licínio de Almeida - BA, 
23 de Janeiro de 2023.

EDEN RODRIGUES BALEEIRO
PREGOEIRO


